ПРОТОКОЛ № 7
заседания Правления Ассоциации саморегулируемой организации

«Дальневосточное объединение строителей»
(далее -  АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «08» апреля 2025 г.

Место проведения: ул. Тургенева, д. 96, корпус 3
Время проведения: с 12-00 до 13-00
Форма проведения: заочное голосование
Председатель: Авдеев Вячеслав Алексеевич
Секретарь: Николайчук Галина Николаевна
Всего членов Правления -  9
Получено бюллетеней -  8
Недействительных бюллетеней -  0
Подсчет бюллетеней проводила: Николайчук Галина Николаевна
В голосовании по вопросам повестки дня заседания Правления приняли участие:
Авдеев Вячеслав Алексеевич, Вахромеев Андрей Александрович, Ветошкин Артём
Сергеевич, Егоров Павел Иванович, Мысин Павел Евгеньевич, Олегов Олег
Геннадьевич, Пономарев Юрий Анатольевич, Шишкин Алексей Иванович.
Заседание Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие более
половины членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены АСРО ДВОСТ.
2. Об исключении из членов АСРО ДВОСТ.
3. Об отмене внутреннего документа АСРО ДВОСТ.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приеме в члены АСРО
ДВОСТ»

Члены Правления, рассмотрев представленное Техническим отделом АСРО
ДВОСТ заключение, на основании заявления о приеме в члены АСРО ДВОСТ и
соответствующих документов

РЕШИЛИ:
1.1. Принять в члены АСРО ДВОСТ на основании заявления о приеме

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Адмирал»,
ИНН 2722067784 и предоставить право:

- выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,
сносу объектов капитального строительства по договору строительного подряда,
по договору подряда на осуществление сноса (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов
использования атомной энергии), стоимость работ по одному договору не
превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень ответственности);

- принимать участие в заключении договоров строительного подряда,
договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельный размер обязательств по таким
договорам не превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень
ответственности).

Голосовали: «за» -  8 голосов «против» -  нет
Решение принято.

1.2. Принять в члены АСРО ДВОСТ на основании заявления о приеме
Общество с ограниченной ответственностью «АРКОМ», ИНН 2723218919 и
предоставить право:

- выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,
сносу объектов капитального строительства по договору строительного подряда,
по договору подряда на осуществление сноса (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов
использования атомной энергии), стоимость работ по одному договору не
превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень ответственности).

Голосовали: «за» -  8 голосов «против» -  нет
Решение принято.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об исключении из членов
АСРО ДВОСТ»

В отношении Общества с ограниченной ответственностью
«Востокбизнесстрой», ИНН 2721156897 по решению Дисциплинарной комиссии №
2 от 20.03.2025 г. применена мера дисциплинарного воздействия в виде
РЕКОМЕНДАЦИИ об исключении лица из членов АСРО ДВОСТ, подлежащая
рассмотрению Правлением Ассоциации.

27.03.2025 г. ООО «Востокбизнесстрой» представлены документы и
материалы по устранению ранее выявленных нарушений.

По результатам проверки представленных документов и материалов по
устранению ранее выявленных нарушений от 27.03.2025 г. требования стандартов,
в т.ч. квалификационных стандартов, внутренних документов АСРО ДВОСТ,
условий членства в АСРО ДВОСТ ООО «Востокбизнесстрой» соблюдаются.

В связи с устранением нарушений, послуживших основанием для вынесения
меры дисциплинарного воздействия РЕКОМЕНДАЦИИ об исключении лица из
членов Ассоциации,

РЕШИЛИ:
в отношении ООО «Востокбизнесстрой» меру дисциплинарного воздействия в

виде ИСКЛЮЧЕНИЯ из членов Ассоциации не применять, дисциплинарное
производство прекратить.

Голосовали: «за» -  8 голосов «против» -  нет
Решение принято.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об отмене внутреннего
документа АСРО ДВОСТ»

С целью приведения внутренних документов АСРО ДВОСТ в соответствие с
действующим законодательством и утратой актуальности внутреннего документа,

РЕШИЛИ:
отменить Положение «Об организации профессионального обучения,

аттестации работников членов Ассоциации саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей», утвержденное Правлением АСРО
ДВОСТ 20.07.2017 года (протокол № 21).

Голосовали: «за» -  8 голосов «против» -  нет
Решение принято.